Selanjutnya tokoh ini akan menjadi bahan

perbincangan pada makalah ini, yakni apakah ide-ide pembaharuannya, bagaimana aktivitas

politiknya dalam mengembangkan ajaran Islam di tengah-tengah tantangan dunia Islam.

Identitas Jamaluddin Al-Afghani (1838 – 1897M)

Jamaluddin Al-Afghani lahir di Asadabad tahun 1254H/1838M dan wafat di Istambul

1897M. Nama lengkapnya adalah Sayyid Jamaluddin Al-Afghani. Gelar Sayyid yang

disandangnya menunjukkan bahwa beliau berasal dari keturunan Husein bin Ali bin Abi

Thalib. Sedangkan Afghani adalah karena dia berasal dari Afghanistan (Nursi, 2009 : 299).